

CORSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE – VIA IMBRIANI 67 – 70122 BARI (BA)
ISCRITTA AL REGISTRO DELLE IMPRESE DI BARI AL N. 01071540726 ISCRITTA
AL REA DI BARI AL N. 395505 - COD. FISCALE E PARTITA IVA N. 01071540726

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO AL 31/12/14

Signori consorziati,

si sottopone la presente Nota Integrativa che insieme allo Stato Patrimoniale ed al Conto Economico chiusi al 31.12.14 costituisce parte integrante del bilancio redatto ai sensi dell'art. 2423 C.C.

L'assemblea straordinaria dei soci, tenutasi in data 15.11.1997, ha deliberato, ai sensi e per gli effetti degli articoli 24 e 60 L. 8.6.90 n. 142, la propria trasformazione in «Consorzio Teatro Pubblico Pugliese» ex art. 25 L. 8.6.90 n. 142.

In virtù di quanto previsto all'art.4 dello statuto sociale il bilancio di esercizio viene redatto secondo le disposizioni di cui agli artt. 2423 c.c..

In relazione alle poste iscritte nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico si forniscono le informazioni ed i dettagli che seguono.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Nella redazione del bilancio si è tenuto conto dei principi stabiliti dall'art. 2423 bis C.C. e le poste iscritte nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico sono state valutate ai sensi dell'art. 2426 C.C.

Tutti gli importi indicati corrispondono ai valori desunti dalla contabilità e la loro esposizione segue lo schema specificato negli artt. 2424 e 2425 C.C. .

La situazione patrimoniale, il conto economico e la presente nota integrativa sono redatti secondo la forma ordinaria anziché quella abbreviata, avendo il Consorzio superato i limiti previsti dal codice civile.

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisto e gli ammortamenti sono stati effettuati per quote costanti in relazione con la loro utilità residua.

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte al costo d'acquisto e sono stati eseguiti

ammortamenti ordinari rispetto all'intensità di utilizzazione e alla vita utile delle stesse secondo aliquote mutate da quelle fiscali. Gli ammortamenti così effettuati sono stati giudicati congrui rispetto all'intensità di utilizzazione, alla vita utile e alla residua utilità delle immobilizzazioni e sono stati pertanto classificati alla voce B10) lett. a) e b) del Conto Economico.

Le immobilizzazioni finanziarie sono state valutate al costo.

La valutazione dei crediti è avvenuta tenendo conto del presumibile valore di realizzo.

Il fondo di trattamento di fine rapporto corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli utilizzi del Fondo per effetto della cessazione di rapporti di lavoro nel corso dell'esercizio, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

I debiti sono iscritti al valore nominale.

I ratei e risconti sono stati calcolati ed imputati secondo il criterio di competenza temporale.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale

**VARIAZIONI INTERVENUTE NELLE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO
RISPETTO AL PRECEDENTE ESERCIZIO.**

La tabella che segue illustra la dinamica dei valori rilevati nell'esercizio concernenti le immobilizzazioni immateriali.

Specie	Valore all'1/1/14	Incrementi 2014	Amm. ti 2014	Arroton. ti	Valore al 31/12/14
DIRITTI DI BREVETTO INDUSTRIALE OPERE DELL'INGEGNO					
Software e know how	166	190	228	0	128
ALTRE					
Spese e oneri pluriennali diversi	6.642	0	3.321	0	3.321

Migliorie su beni di terzi	7.880	1.849	4.557	0	5.172
Arrotondamenti	0	0	0	0	0
Totali	14.688	2.039	8.106	0	8.621

La tabella che segue illustra la dinamica dei valori rilevati nell'esercizio concernenti le immobilizzazioni materiali.

Specie	Valore all'1/1/14	Acquisti 2014	Dismissioni 2014	Arrot. ti	Valore al 31/12/14
---------------	------------------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------	-------------------------------

IMPIANTI E MACCHINARI:					
Impianti	25.498	0	18.758	0	6.740
Macchinari	926	0	176	0	750
ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI:					
Attrezzature	3.467	0	0	0	3.467
ALTRI BENI:					
Biglietterie elettroniche	192.058	0	86.455	0	105.603
Arredamenti	9.465	0	1.147	0	8.318
Mobili e macchine ordinarie ufficio	24.033	0	11.013	0	13.020
Macchine elettroniche d'ufficio	47.475	4.837	31.183	0	21.129
Beni strum.inf. 516	19.113	2.132	8.952	0	12.293
Arrotondamenti	0	0	0	0	0
Totali	322.035	6.969	157.684	0	171.320

Nella tabella seguente si riporta la dinamica dei valori rilevati nell'esercizio concernenti i fondi di ammortamento delle immobilizzazioni materiali.

Specie	Fondi Amm. all'1/1/14	Ammort. Esercizio	Dismissioni	Arrot. ti e rettifiche	Fondi Amm. al 31/12/14
---------------	----------------------------------	------------------------------	--------------------	-----------------------------------	-----------------------------------

Impianti	22.298	1.685	18.758	0	5.225
Macchinari	801	75	176	0	700
Attrezzature	2.471	260	0	0	2.731
Biglietterie elettroniche	181.967	7.806	86.455	0	103.318
Arredamenti	4.170	998	1.147	0	4.021
Mobili e macchine ordinarie ufficio	15.309	1.777	11.013	0	6.073
Macchine elettroniche d'ufficio	39.494	3.424	31.183	0	11.735
Beni strum.inf. 516	19.113	2.132	8.952	0	12.293
Arrotondamenti	0	0	0	0	0
Totali	285.623	18.157	157.684	0	146.096

Non vi sono partecipazioni in imprese controllate ovvero collegate. Le immobilizzazioni finanziarie nel corso dell'esercizio non hanno subito variazioni come si evidenzia nella tabella seguente:

Specie	Valore all'1/1/14	Incrementi	Rivalutazioni e Svalutazioni	Decrementi	Valore al 31/12/14
---------------	------------------------------	-------------------	---	-------------------	-------------------------------

Partecipazioni in altre imprese					
Associazione I.TE.M	516	0	0	-516	0
Totali	516	0	0	-516	0

Si evidenzia che l'azzeramento della voce "partecipazioni in altre imprese" si è reso necessario per

correggere un'errata rilevazione contabile in ordine alla natura delle somme a suo tempo trasferite a favore dell'Associazione I. TE. M., destinate non già al capitale dell'Associazione quanto piuttosto alla copertura delle spese di costituzione e di funzionamento.

Non vi sono informazioni in merito a quanto disposto dall'articolo 2427 bis cod.civ. non ricorrendone le fattispecie applicative.

I crediti complessivamente ammontano, al lordo del fondo svalutazione crediti, ad € 5.417.523 e le variazioni intervenute nell'esercizio sono evidenziate nella tabella sotto riportata.

Specie	Valore al 31/12/14	Valore al 31/12/13
Crediti v/clienti	119.053	99.533
Crediti tributari	11.394	78.010
Verso altri	51.495	124.692
Verso enti pubblici di rif.to:		
Stato	260.894	190.108
Regione Puglia	886.158	1.093.868
Altri enti territoriali soci e non	1.329.918	1.756.639
Enti per attività progettuali	2.758.611	1.991.354
Arrotondamento	0	0
Totali	5.417.523	5.334.204

I crediti sono tutti esigibili entro l'esercizio successivo e rispetto all'esercizio precedente sono aumentati di € 83.319. Ai sensi dell'art. 2427 c.c. n. 6) i crediti sono riferiti all'area geografica Italia, ad eccezione dei crediti vantati per enti/operatori riferiti all'area geografica Unione Europea per complessivi € 850.482,52. Tra i crediti non vi sono partite con scadenza superiore ai cinque anni e non ricorrono le fattispecie di cui ai nn. 6-bis e 6-ter dello stesso art. 2427 c.c..

Prudenzialmente si è proceduto ad accantonare € 20.650 a titolo di svalutazione dei crediti commerciali. La contropartita economica trova allocazione nella voce B.10 lettera d) del Conto

Economico. Inoltre si sono utilizzati € 33.849 a fronte di perdite manifestatesi nell'esercizio e, pertanto, il fondo svalutazione crediti alla fine dell'esercizio è pari ad € 34.710. Di seguito si espone il dettaglio dei crediti iscritti nell'attivo circolante.

CREDITI

CREDITI V/CLIENTI

CLIENTI

Crediti v/enti diversi c/acquisto abbonamenti	€	1.128,60	
La Compagnia delle Formiche	€	338,00	
Fondazione Carnevale Putignano	€	24.595,33	
C.o Formazione Prof. Sviluppo	€	166,00	
Action Agency Srl	€	1.342,00	
Eventi e trenta srl unipersonale	€	732,00	
Fondazione Focara di Novoli	€	7.000,00	
Fontemaggiore soc.coop.	€	4.066,26	
Fondazione Teatro Napoli	€	4.066,26	
Kismet srl	€	366,00	
Programma sviluppo	€	290,00	
Bookingshow	€	16.511,39	
Fattura da emettere FORPUGLIA Avviso 08	€	5.811,00	
Fatture da emettere DEZZER - Medimex	€	13.700,00	
RAICOMM - Mediapartner- Medimex	€	<u>38.940,00</u>	€ <u>119.052,84</u>

CREDITI TRIBUTARI

Crediti diversi v/erario	€	4.087,50	
Erario c/imposte IRES	€	4.313,00	
Erario c/imposte da compensare	€	<u>2.993,22</u>	€ <u>11.393,72</u>

CREDITI V/ALTRI

Credito v/Scaramazza in contenzioso	€	17.612,44	
Crediti v/istituti bancari	€	73,41	
INAIL c/credito	€	941,07	
Fornitori c/anticipi	€	7.760,23	
SIAE c/anticipazioni	€	1.025,74	
Dipendenti c/anticipi su retribuzioni	€	4.600,00	
Anticipazioni collaboratori		53,46	
CASAGIT c/credito (maggior versamento)	€	138,70	
Note credito da ricevere	€	8.331,70	
Deposito cauzionale fitti passivi	€	1.300,00	
Depositi cauzionali diversi	€	737,91	
Depositi cauzionali SIAE	€	<u>8.920,58</u>	€ <u>51.495,24</u>

CREDITI V/ENTI PUBBLICI DI RIFERIMENTO

STATO

Stato – Mibact (contributo FUS)	€	<u>260.894,00</u>	€	260.894,00
---------------------------------	---	-------------------	---	------------

REGIONE PUGLIA

Regione Puglia Assessorato Mediterraneo, Cultura, Turismo	€	<u>886.158,00</u>	€	886.158,00
---	---	-------------------	---	------------

ALTRI ENTI TERRITORIALI SOCI E NON SOCI

Crediti v/comuni Soci (Comune di Poggiardo-contributo Estiva)	€	1.786,93	
COMUNE DI SAN NICANDRO GARGANICO	€	116.407,81	
PROVINCIA DI LECCE	€	754,86	
COMUNE DI BARLETTA	€	17.835,00	
COMUNE DI BITONTO	€	23.050,00	

COMUNE DI BRINDISI	€	161.492,20
COMUNE DI CONVERSANO	€	86.487,89
COMUNE DI CERIGNOLA	€	41.333,63
COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA	€	2.716,40
COMUNE DI FOGGIA	€	28.701,43
COMUNE DI FASANO	€	31.765,73
COMUNE DI MANFREDONIA	€	52.244,75
COMUNE DI GALLIPOLI	€	3.981,69
COMUNE DI MAGLIE	€	2.892,67
COMUNE DI OSTUNI	€	31.213,09
COMUNE DI POGGIARDO	€	1.194,43
COMUNE DI POLIGNANO	€	10.490,44
COMUNE DI PUTIGNANO	€	4.597,36
COMUNE DI RUTIGLIANO	€	5.000,00
COMUNE DI TARANTO	€	77.325,97
COMUNE DI TAVIANO	€	11.325,86
COMUNE DI TORREMAGGIORE	€	3.295,27
COMUNE DI CASTELLANETA	€	119.912,73
COMUNE DI OTRANTO	€	20.978,11
COMUNE DI BISCEGLIE	€	976,00
COMUNE DI CASARANO	€	79.914,48
COMUNE DI LECCE	€	95.030,84
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI	€	3.529,48
COMUNE DI ARADEO	€	6.372,66
COMUNE DI CAVALLINO	€	1.326,98

COMUNE DI MELENDUGNO	€	1.882,90	
COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE	€	28.182,36	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI BARI	€	20.000,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI BARLETTA	€	32.000,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI BISCEGLIE	€	50.000,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI BITONTO	€	50.700,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI BRINDISI	€	10.000,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI CAVALLINO	€	4.000,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI CORATO	€	9.500,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI FASANO	€	7.400,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI FOGGIA	€	9.000,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI MARTINA FRANCA	€	6.800,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI MELENDUGNO	€	2.500,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI TORRE S.SUSANNA	€	2.300,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI SAN SEVERO	€	11.884,96	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI TARANTO	€	20.000,00	
FATTURE DA EMETTERE COMUNE DI TRANI	€	<u>19.833,36</u>	€ <u>1.329.918,27</u>
CREDITI V/ENTI PER ATTIVITA' PROGETTUALI		-	
FESR E-Cultura	€	5.659,95	
POIN Asse I	€	389.828,76	
ROAD SHOW - FESR	€	99.726,27	
Fatture da emettere FESR A ante 01/01/2013	€	3.844,06	
Fatture da emettere FESR A post 01/01/2013	€	2.807,92	
Fatture da emettere FESR E ante 01/01/2014	€	19.138,93	

Fatture da emettere FESR I ante 01/01/2014	€	144.628,10	
Fatture da emettere FESR I-NC	€	424.393,33	
Fatture da emettere FESR M ante 01/01/2014	€	2.059,58	
Fatture da emettere FESR L/PS-NC	€	153.557,50	
Fatture da emettere FESR E-Puglia Events	€	394.020,94	
Fatture da emettere FESR Cart. Unico ante 01/01/13	€	25.220,40	
Fatture da emettere FESR Cart. Unico post 01/01/13	€	1.559,00	
INTERREG PUGLIA/ALBANIA	-	€	4.905,95
INTERREG OPERA GIOVANI		€	14.669,70
INTERREG SCENA RAGAZZI	-	€	4.816,08
INTERREG ATTRAVERSO LO SPETTACOLO		€	7.312,26
ANTICIPO A COLLABORATORI		€	3.550,00
RECUPERO COMPENSI 2011 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE	€		74,28
FORNITORI C/ANTICIPI	€	10.000,00	
ALTRI PRG.EUROPEI	€	3.878,25	
ANTICIPI A/COMP.MOLIERE	€	24.640,00	
PRG. ARCHEO.S - IPA	€	52.624,07	
PRG CORNERS	€	16.055,00	
INTERREG GRECIA/ITALIA TALKING LANDS	€	126.408,48	
PRG STRATEGICO I.C.E.	€	779.868,68	
INTERREG GRECIA/ITALIA BOTTEGA DELLE VOCI II	€	40.863,84	
PROGRAMMA CULTURA WALLS 2014	€	2.000,00	
PROGRAMMA CULTURA WALLS 2013	€	500,00	€ 2.758.611,33
		TOTALE CREDITI	€ 5.417.523,40

Le disponibilità liquide ammontano a € 1.030.319 e rispetto all'esercizio precedente esse sono complessivamente diminuite di € 1.334.948.

Non vi sono elementi contabili che danno luogo a ratei attivi, come già accaduto l'esercizio precedente.

I risconti attivi ammontano a € 62.072 e sono costituiti: da € 2.543 per premi su polizze assicurative, da € 55.009 per costi di promozione e comunicazione di competenza dell'esercizio successivo, da € 522 per spese telefoniche ed, infine, da 3.998 da risconti attivi diversi. Complessivamente la voce risconti attivi è diminuita di € 15.675 rispetto all'esercizio precedente.

L'Attivo da trasformazione ammonta a € 100.460 e non ha subito variazioni rispetto all'esercizio precedente.

La riserva legale ammonta a € 2.263 ed ha subito un incremento di € 834 per effetto dell'accantonamento dell'avanzo di gestione dell'esercizio 2013.

L'avanzo di esercizio è pari ad € 682,00 che si propone di destinare interamente alla riserva legale ad implementazione dell'attività istituzionale del Consorzio a favore dei soci come da articolo 4 dello statuto sociale.

Nel prospetto di seguito riportato si forniscono le informazioni richieste ai sensi dell'art.2427 c.c. comma 1 n.7-bis.

Voci di Patrimonio Netto	Importo originario	Incrementi nell'esercizio	Utilizzazione / Distribuzione esercizi precedenti	Utilizzazione/ Distribuzione esercizio in corso	Valore al 31.12.14	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Attivo da trasformazione	100.460	0	0	0	100.460		
Riserva legale	1.430	834	0	0	2.263	B, C	
Utili(perdite) portati a nuovo	0	0	0	0	0		
Utili(perdite) dell'esercizio	834	682	0	834	682	B, C, PN	
Totali	101.890	1.516	0	834	103.405		

Legenda

A= rimborso ai soci

B= per copertura perdite

C= non attribuibile ai soci

PN= destinato a riserva legale e ad altre riserve statutarie

Il fondo per trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato ammonta a € 230.619 e rispetto all'esercizio precedente ha subito un incremento netto di € 49.343.

I debiti complessivamente ammontano a € 5.351.758 e la loro composizione risulta dalla tabella sotto riportata.

Specie	Valore Al 31/12/14	Valore Al 31/12/13
Debiti v/banche	2.202.641	4.336.234
Debiti v/fornitori	2.466.292	1.776.638
Debiti tributari	458.772	431.136
Debiti v/Ist. di prev. e sic. sociale	78.800	77.230
Altri debiti	145.253	113.249
Totale	5.351.758	6.734.487

Complessivamente i debiti sono diminuiti di € 1.382.729.

Tra i debiti non vi sono partite di durata superiore ai cinque esercizi nonché assistite da garanzie reali sui beni consortili. I debiti sono riferiti all'area geografica Italia, ad eccezione dei debiti nei confronti di enti/operatori riferiti all'area geografica Unione Europea per complessivi € 59.569,93 ed € 3.013,59 riferiti all'area geografica extra Unione Europea.

Di seguito si riporta il dettaglio dei debiti al 31/12/2014.

DEBITI

DEBITI VERSO BANCHE**BANCHE C/C PASSIVO**

BNL c/c 28265	€	487.742,56	
Banca Prossima c/anticipo fatture	€	239.280,07	
Banca Prossima c/c 16172	€	<u>1.475.618,14</u>	€ <u>2.202.640,77</u>
		TOTALE DEBITI VERSO BANCHE	€ <u><u>2.202.640,77</u></u>

DEBITI V/FORNITORI

Fornitori	€	1.101.061,99	
Compagnie	€	473.313,15	
Fornitori ft. da ricevere	€	88.531,15	
Compagnie prosa ft. da ricevere	€	82.316,92	
Compagnie ragazzi ft. da ricevere	€	10.100,30	
Fornitori prg c/ft. da ricevere	€	612.707,56	
Compagnia danza ft. da ricevere	€	17.120,00	
Compagnie estive ft. da ricevere	€	750,00	
Organi consortili c/ft. da ricevere	€	<u>80.391,30</u>	€ <u>2.466.292,37</u>
		TOTALE DEBITI VERSO FORNITORI	€ <u><u>2.466.292,37</u></u>

DEBITI TRIBUTARI

Erario c/ritenute lav. dipendenti	€	40.324,36	
Erario c/ritenute collaboratori	€	6.185,20	
Erario c/ritenute lav. autonomi	€	7.136,28	

Erario c/Irpef imp. Sost. Tfr	€	141,23	
Erario c/Iva in sospensione	€	288.763,49	
Erario c/Iva	€	103.348,93	
Erario c/Irap	€	<u>12.873,00</u>	€ <u>458.772,49</u>

DEBITI V/ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE

Contributi Inps c/dipendenti	€	60.245,00	
Contributi INPGI	€	2.246,00	
Contributi CASAGIT c/dipendenti	€	300,43	
F.do prev. compl. c/dipendenti	€	6.116,85	
Inps c/collaboratori	€	<u>9.892,12</u>	€ <u>78.800,40</u>

ALTRI DEBITI

Delegati c/anticipi	€	33.456,09	
Dipendenti c/retribuzioni	€	30.241,19	
Oneri differiti personale	€	32.544,39	
Debiti v/istituti bancari	€	6.638,62	
Debiti diversi	€	<u>42.372,83</u>	€ <u>145.253,12</u>

TOTALE DEBITI € 5.351.759,15

Non vi sono componenti che danno luogo a ratei passivi e la voce non ha subito variazioni rispetto all'esercizio precedente. I risconti passivi sono relativi a ricavi già riscossi ma di competenza dell'esercizio successivo. Essi sono pari ad € 823.267 e sono relativi per € 525.700 a ricavi su abbonamenti e per € 297.567 a ricavi su progetti speciali. La voce complessivamente è aumentata di € 60.829.

Ai sensi dell'art. 2427 c.c. n. 9) non vi sono impegni non risultanti dallo stato patrimoniale.

CONTO ECONOMICO

Il valore della produzione complessivamente ammonta ad € 10.468.513 e rispetto all'esercizio precedente risulta aumentato di € 352.818. In particolare la composizione del valore della produzione risulta essere il seguente.

Ricavi delle vendite e prestazioni botteghino	€ 1.322.731
Copertura costi consortili - quota a ripiano	€ 1.510.062
Altri ricavi diversi	€ 413.618
Contributi in conto esercizio	€ 7.222.103

RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI

RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI BOTTEGHINO

Incasso biglietti cartellone	€	494.197,36	
Incasso abbonamenti cartellone	€	578.993,78	
Incasso biglietti T.Ragazzi	€	216.240,71	
Incasso biglietti DANZA	€	15.145,03	
Incasso biglietti Estiva	€	8.916,39	
Diritti di prevendita	€	9.237,25	€ 1.322.730,52

COPERTURA COSTI SOCIALI QUOTA A RIPIANO

Comune di Aradeo	€	24.417,80
Comune di Bari	€	80.540,00
Comune di Barletta	€	159.055,25
Comune di Bisceglie	€	164.745,69
Comune di Bitonto	€	168.237,03
Comune di Brindisi	€	53.704,93
Comune di Castellaneta	€	49.591,39
Comune di Cerignola	€	8.596,71
Comune di Cavallino	€	42.311,68
Comune di Conversano	€	25.636,44
Comune di Corato	€	9.500,00
Comune di Canosa di Puglia	€	2.281,65
Comune di Fasano	€	62.392,89
Comune di Francavilla	€	9.598,69
Comune di Foggia	€	9.000,00
Comune di Galatina	€	11.306,37
Comune di Gallipoli	€	10.000,00
Comune di Grottaglie	€	19.561,67
Comune di Gioia del Colle	€	49.115,03
Comune di Lucera	€	14.676,13

Comune di Lecce	€	60.164,58	
Comune di Mesagne	€	22.609,45	
Comune di Massafra	€	25.581,69	
Comune di Manfredonia	€	29.822,44	
Comune di Mola di Bari	€	508,47	
Comune di Martina Franca	€	67.037,06	
Comune di Nardò	€	28.748,10	
Comune di Novoli	€	16.393,44	
Comune di Ostuni	€	25.584,50	
Comune di Poggiardo	€	1.191,18	
Comune di Polignano	€	18.569,91	
Comune di Melendugno	€	19.866,93	
Comune di Putignano	€	39.103,10	
Comune di San Severo	€	3.100,00	
Comune di Torre Santa Susanna	€	6.104,13	
Comune di Santeramo in colle	€	17.600,29	
Comune di Taranto	€	55.031,69	
Comune di San Ferdinando	€	572,17	
Comune di Taviano	€	17.858,47	
Comune di Torremaggiore	€	17.433,98	
Comune di Trani	€	62.910,58	€ 1.510.061,51

**TOTALE RICAVI DELLE
VENDITE E
PRESTAZIONI** € 2.832.792,03

ALTRI RICAVI E PROVENTI

ALTRI RICAVI DIVERSI

Arrotondamenti abbuoni attivi	€	183,01	
Ricavi diversi progetti speciali	€	339.637,70	
Ricavi vari	€	73.796,90	€ 413.617,61

CONTRIBUTI C/ESERCIZIO

FESR E-PUGLIA EVENTI	€	417.423,81
FESR E-CULTURA	€	5.659,95
FESR H-NEW	€	165.619,89
FESR I-NEW	€	326.974,06
FESR L	€	43.652,49
FESR L-DS	€	58.448,67
FESR L-PS NEW	€	1.680.192,08
FESR L/PS NC	€	153.557,50
FESR I-NC	€	448.393,33
FESR B/F	€	5.173,39

Alterenergy	€	11.398,54
Teatro Consapevoli	€	37.000,00
Walls	€	2.000,00
Corners	€	16.000,00
Road Show	€	99.726,27
Strategico ICE	€	964.490,85
Regione Puglia For All	€	836,93
Regione Puglia POIN Asse I	€	389.828,76
Regione Puglia POIN Asse II Medimex	€	356.626,59
Regione Puglia POIN Asse II Teatro Azione	€	400.000,00
Contributi altri progetti regionali	€	10.674,94
Contributi Ministeriali in c/esercizio	€	590.000,00
Comune di Andria	€	16.008,32
Comune di Aradeo	€	1.560,80
Comune di Bari	€	14.619,29
Comune di Barletta	€	14.618,85
Comune di Bisceglie	€	8.748,48
Comune di Bitonto	€	9.001,28
Comune di Brindisi	€	14.209,92
Comune di Castellaneta	€	2.740,00
Comune di Cerignola	€	9.064,48
Comune di Cisternino	€	1.879,20
Comune di Cavallino	€	1.906,08
Comune di Conversano	€	4.109,28
Comune di Canosa di Puglia	€	4.867,52
Comune di Fasano	€	6.317,12
Comune di Francavilla Fontana	€	5.912,80
Comune di Foggia	€	23.525,76
Comune di Galatina	€	4.354,24
Comune di Gallipoli	€	3.263,68
Comune di Grottaglie	€	5.200,48
Comune di Gioia del Colle	€	4.462,24
Comune di Latiano	€	2.407,20
Comune di Lucera	€	5.493,28
Comune di Lecce	€	14.386,56
Comune di Mesagne	€	4.440,48
Comune di Monopoli	€	7.728,87
Comune di Maglie	€	2.371,04
Comune di Massafra	€	5.180,96
Comune di Manfredonia	€	9.001,12
Comune di Mola di Bari	€	4.090,72
Comune di Martina Franca	€	7.841,44
Comune di Nardò	€	5.070,08
Comune di Novoli	€	1.313,76
Comune di Poggiardo	€	979,04
Comune di Polignano	€	2.810,72
Comune di Melendugno	€	1.543,36

Comune di Putignano	€	4.286,88	
Comune di Sannicandro di Bari	€	1.554,08	
Comune di San Severo	€	8.784,96	
Comune di Torre Santa Susanna	€	1.698,24	
Comune di Santeramo in Colle	€	4.283,20	
Comune di Taranto	€	32.024,64	
Comune di Taviano	€	1.998,72	
Comune di Torremaggiore	€	2.778,40	
Comune di Trani	€	8.934,72	
Comune di Vico del Gargano	€	1.257,76	
Provincia di Brindisi	€	12.024,03	
Provincia di Lecce	€	24.060,54	
Provincia di Foggia	€	18.782,16	
Provincia di Bari	€	37.388,91	
Provincia di Taranto	€	17.539,47	
Regione Puglia	€	<u>630.000,00</u>	€ <u>7.222.103,21</u>

**TOTALE ALTRI RICAVI
E PROVENTI** € 7.635.720,82

Il costo del personale ammonta a € 1.598.494. La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti previsti dalla legge, nonché secondo i Contratti Collettivi applicati, ovvero CCNL Federculture e CCNL Giornalisti. Nella voce sono inclusi i costi del personale impiegato in virtù del contratto di lavoro interinale stipulato con l'Agenda InforGroup Spa, riguardante il personale di accoglienza del pubblico c/o il Teatro Giuseppe Garibaldi di Bisceglie.

Il numero medio dei dipendenti nell'esercizio è pari a 39 di cui 24 a tempo indeterminato. La distinzione per categorie è la seguente:

Quadri: 5, assunti a tempo indeterminato;

Impiegati: 34, di cui 19 assunti a tempo indeterminato.

Il Consorzio, ai sensi del DL 78/2010 articolo 2, comma 6, non ha erogato compensi a favore dei componenti del Consiglio di Amministrazione. I compensi spettanti ai componenti del Collegio sindacale ammontano ad € 32.050. L'importo dei corrispettivi di competenza per servizi di consulenza fiscale ammontano ad € 41.904, di cui 19.559 per consulenze tributarie ed

amministrative, ed € 10.400 per consulenze del lavoro.

Gli oneri finanziari ammontano complessivamente a € 177.858, di cui le voci più significative sono rappresentate da € 177.505 relativa a costi per interessi passivi e oneri bancari e per ricorso anticipazioni su crediti e fatture.

I proventi straordinari ammontanti complessivamente a € 5.019 sono costituiti esclusivamente da sopravvenienze attive. Gli oneri straordinari ammontano complessivamente a € 58.839. La voce più significativa è rappresentata da € 53.986 relative a danni, furti e sopravvenienze passive.

Le imposte correnti sul reddito dell'esercizio sono costituite da Ires per € 23.664 e da Irap per € 104.646 calcolate secondo le vigenti norme tributarie.

Non vi sono informazioni con riferimento ai nn. 17), 18) 19), 19-bis), 20), 21), 22), 22-bis), 22-ter), dell'art. 2427 c.c..

In materia di Codice in materia di protezione dei dati personali, il D.L. n. 5 del 9 febbraio 2012, all'art. 45, ha soppresso il paragrafo 26 dell'Allegato B del D. Lgs. 196/2003, eliminando l'obbligo a carico degli Amministratori di redigere il Documento Programmatico sulla Sicurezza (DPS) e delle conseguenti comunicazioni che il titolare del trattamento deve inserire nella relazione accompagnatoria del bilancio di esercizio, dell'avvenuta redazione o aggiornamento del DPS. Ad ogni buon conto si dichiara che il Consorzio si è adeguato alle misure in materia di protezione dei dati personali, alla luce delle disposizioni introdotte dal D.Lgs. n. 196/2003 secondo i termini e le modalità ivi indicate.

Bari, 31 marzo 2015

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Carmelo GRASSI